PREFEITURÀ MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: I 8.428.862/00O 1-8-s

DECRETO N." 0146 DE 12 DE SETEMBRO DE 2O24

Abre crédito adicional por transposi$o

O gestor de CAMPO FLORIDO usando das atribuições de seu cargo e de acordo com a lJi n'1698, decÍeia:

Artigo l" Fica abeno o crédito TRANSPOSIÇÃO de R$ 106,074,85 ( cenro e seis mil e serenra e quarro
reais e oitenta e cinco centavos ) , às dotações orçamentárias abaixo discriminadas:

02 PREFEITURA MUMCIPÀL DE CAMPIO FLORIDO
OI CHEFIA DE GABINETE

OI CHEFIA DE GABINETE
04 r22 0002 2 000:l MANUTENçÀO CHEFTA DE GABINETE

I 390 30 00 MATERIAL DE CONST MO

03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRÂÇÃO
03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAçÃO

04 12] MO] 2OOO5 MANUTENÇÀO DO DEPARTAMEN'TO DE ADMINISTRAÇÃO

3 390 47 OO OBRICACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBLMVAS

05 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E ORÇÀMENTO
05 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E ORÇAMENTO

M 122 $X}1 2OOI5 MANUTENÇÀO DO DEPARTAMENTO DE CONTABILTDADE

3 I90 04 OO CONTRATACAO POR T€MPO DETERMINADO

üI PROCURÂDORTA GERAL
09 PROCURADORIÀ GÉRÂL

M 122 Ocf3 20022 MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA JURÍDICÀ

3 390 39 OO OUTROS SERVICOS DETERCEIROS. PESSOA JURIDICA

II DEPARTAMENTO DE DÂSENVOLVIMENTO SOCIAL
11 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

08 I22 ()o09 2 OO25 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO

] 1 90 93 OO INDENIZACOES E RESTTTUICOES

12 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIÂL
12 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

0r 244 0or0 20029 PRorEÇÃo socrAl BÁsrcA
3 I90 16 OO OUTRAS DESPESÀS VARIAVEIS. PESSOAL CIVI
3 ] 90 30 OO MÁ.TERIAL DE CONSTJMO

16 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
16 FUNDO MUMCIPAL DE SAÚDE

IO I22 OO18 20057 MÂNUTENÇÃO DA§ ATIVIDADES DÀ GESTÃO DA SAÚDE

3 3 90 t4 0o DTARIAS - PESSOAL CM
3 ] 90 39 OO OUTRO§ SERVICOS DE TERCEIROS. PESSOA JURIDICA

IO ]OI OOI8 20058 MANUTENÇÃO DAS ATIVTDADES NA ATENÇÀO PRIMÁRIA À

3 I90 04 (n CONTRATACAO POR TEMPO DFÍERMINADO

3 I90 Ió IX) OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVTL

IO 302 OOIs 20I74 ASSISTÊNCIA À SAÚDE NA MÉDIA F- AI,TA CÔMPLEXIDADR DO

3 390 36 OO OUTROS SERVICOS T'E TERCEÍROS. PESSOA FISICA

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOÂ JT]RIDICA

l0 tol 0st8 10060 MANUTENÇÀo DAS ATIVIDADES NA ASSISntNCÍA

3 ] 90 30 OO MATERIAL DE CONSTJMO

18 FME. FUNDO MUNICIPÂI, DE EDUCAçÃO
IE FME - FUNDO MUMCIPAL DE EDUCAçÃO

t2 t22 ú21 2016ó ATTVTDADES DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÀO

3 390 39 OO OUTROS SERITCOS DETERCEIROS. PESSOA JIJRIDICA

12 361 0f/21 2 0096 MANUTENÇÃO DAS ATTVTDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

106.074,t5

700,00

700.00

700.00

18.400,00

r8.400.00

18.400.00

69,55

69.55

69.55

70o,0o

700.00

700.00

2,.270,06

2.270,0ó

2.271\.06

12,595,55

12.595.55

4.590.35

8.005.20

43.r73,33

t 5.ó00,00

r.200.00

14.400.00

3.9t4.99

2.484.48

1.430.51

r 8.658.34

2.658.34

16.000.00

5.000.00

5.000,00

19.248,19

3.40í).00

1.400,

13.n88.1

PREFEITURA MT]NICIPAL DE CAMPO FT,ORIDO

CNPJ: I 8.428.862/tr)01-85

] I 90 16 OO OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CTVL
12 365 0027 10098 MANUTENÇÃO DAS ATMDADES DO ENSTNO INFANTTL _ pRÉ

] 3 90 .39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
'URIDICA19 DEPARTAMENTO DE OBRAS,INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIçO

19 DEPARTAMENTO DE OBRAS,INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVI(
15 452 0028 201l] MAMJTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMIMSTRAfiVOS DO 1.913.47

.3 .] 90 39 O0 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA ruRIDICA 1.9I:i47
20 DEPARTAMENTO DE AGRICULIURA, PECUÁRIA, URBANISMO E MEIO AMI 35O.OO

20 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, URBANISMO E MEIO A

13.888.l9

2.000,00

2.000.00

3.9t3,47

350.00

3s0,00

4.614,7O

1.614.'tO

1.614.'70

ta n2 (n32 20t_16 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENII
3 3 90 30 OO MATERIAL T'E, CONSUMO

22 DEPARTAMENTO DE ESPORTE, LAZER E TURISMO
22 DEPARTAMENTO DE ESPORTE, LAZER E TURI§MO

21 122 ÍXN3 20149 MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO DEPARTAMENTO DE
] ,,] 90 39 OO OUTROS SERVÍCOS DE TERCEIROS , PESSOA TRIDICA

AÉi8o 2 " ' Para ocoret ao disposto no aÍigo anterior será anulado parcialmente o valor {e R$ 106.074,8
(cento e s€is mil e setenta e quatro reais e oilenta e cinco centayos), nas dotaçóes orçamentária
abaixo discriminada:

02 PREFEITURA MUNTCIPAL DE CAMPO FLORIDO
01 CHEFIA DE GABÍNETE

OI CHEFIA DE GABINETE
04 Dl 00or :0001 MANUTENÇÃO CHEFTA DE CABTNETE

3 ] 90 ]9 (x) OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS. PESSOA JURIDICA

03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

{},{ r 2l 0(u.r : (x)05 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRA(.ÀO
] I90 II OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FTXAS - PESSOAL CIVIL
3 .3 90 36 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS. PESSOA FISICA

05 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E ORçAMENTO
05 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E ORÇAMENTO

04 I22 OOO3 2OOI5 MANUTENçÀO DO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
3 I90 13 OO OBRIGACOES PATRONÀIS

09 PROCURADORIA GERAL
O!) PROCURADORIA GERAL

04 r 22 m03 20022 MANU"TENÇÃO DA PROCITRADORTA ruRÍDICA
3 ] 90 30 OO MATERIAL DE CONST]MO

11 DEPARTAMENTO DE DESEIWOLVIMENTO SOCIAL
II DEPARTAMENTO DE DtrSENVOLVIMENTO SOCIAL

08 122 0m9 2 m25 N,ÍAN'IJTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE DESENVOT_VTMENTO

4 490 52 OO EQLTIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

12 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
12 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

0E :.14 00r0 20019 pRoTEÇÃo soctAL BÁsrcA
3 I90 II OO VENCINíENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVL
] I90 I.1 OO OBRÍGACOES PATRONAIS

4 490 52 OO EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

16 tr'T]NDO MUNICIPAL DE SAÚDE
16 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
122 oot8 20057 MANUTENçÁO DAS ATTVIDADES DA GESTÃO DA SAúDE 15.600.00

3 190 04 0o CoNTRATACAO PoR TEMPO DETERMINADo 200.00

3 I 90 II OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXÁS. PESSOAL CIVIL 4OO.OO

3 190 16 00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIv Í 5.000.00
3OI OOIS 20058 MANUTENÇÀO DAS ATIVIDÁDES NA ATENçÀO PRIMÁRIA À 3.9ll4,99

3 I9O II OO VENCIMENTOS E VÂNTAGENS FD(AS. PESSOAL CIVIL 3.g!4.gg
302 OOIS 20174 ASSISTÊNCIÂ À SAÚDE NA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE DO I8.658.34

3 T 90 I1 OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FD(AS. PESSOAL CIVL 16.000.00

106.074,85

700,00

700,00

700.00

1E.400,00

I8.400,00

16.400.00

2.m0.00

69,55

69.55

69.55

700,00

700.00

700.00

2.27O,06

2.27O.M'

2.270.06

12.595,55

12.595,55

6.605.20

1.400,00

43.t7333

l0

l0

It)

PREFEÍTURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ : I 11.,128.862/000 I -85

4 490 52 OO EQLTIPAMENTOS E MAIERIAL PERMANENTE

IO 303 OOIS 2 0060 MÁNUTENÇÃO DAS ATIVIDADES NÂ ASSISTÊNCIA

] I90 16 M OUTRAS DESPESAS VARIA}'ÊÍS. PESSOAI- CWL
18 FME . FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAçÃO

18 FME - FUNDO MUMCIPAL DE EDUCAÇÃO
-I2 122 OO21 20Ió6 ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇAO

] I90 04 (A CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

I2 36I OO27 2 0096 MANUTENÇÀO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3 I90 I.3 OO OBRIGACOES PATRONAIS

t2 165 OO27 20098 MANUTENçÃO DAS ATMDADES DO ENSINO INFANTIL - PRÉ

3 I90 13 OO OBRIGACOES PATRONAIS

19 DEPARTAMENTO DE OBRAS,INFRAF§TRUTURA, TRANSPORTE E SERVIçO
19 DEPARTAMENTO DE OBRAS, IM'RAESTRUTURA, TRÂNSPORTE E SERVII

r5 452 0028 20113 MANUTENÇÃO DOS SERVIçOS ADMINISTRATIVOS DO

3 3 90 92 ü) DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

20 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, URBÂNISMO E MEIO AMt
20 DEPARTÀMENTO DE AGRICULTURÁ, PECUÁRIÀ, URBANISMO E MEIO A

18 I22 OO32 20136 MANUTENçÃO DO DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA ruRIDICA

22 DEPARTAMENTO DE E§PORTE, LAZER E TURISMO
22 DEPARTÀMENTO DE ESPORTE, LAZER E TURISMO

2'I 12) $N3 20149 MANUTENÇÃO ADMINISTRATTVA DO DEPARTAMENTO DE

3 ] 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

3 390 92 OO DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

3 390 93 OO INDEMZACOES E RESTITUICOES

2.658,34

5.000.m

5.000,00

19.2E8,19

3.400.00

3.400.00

13.888.19

r 3.888.19

2.000.00

?.000,00

3.gtlA7

3.913.47

3.913,47

350,00

350.00

350.(X)

4.614,70

4.6t4.10

r83,98

3.930,72

500.00

Artigo 3' - Revogam-se as disposições em conkário, entraÍdo este' em vigor na data de sua publicação.

PREFEITIJRA MTINICIPAL DE CAMPO FLORIDO , ESIAdO dC MÍNAS 6E,RAIS I2 dC SCICMbTO dC 2024,